
 

 

Protokoll över årets första ordinarie Allmänningsstämma   

Henriksfjäll, lördagen 30 maj 2026 

 

Stämmans öppnande 

Styrelsens ordförande, Göte Andersson, hälsar deltagarna välkomna till stämman, 
varefter val av stämmoordförande sker. Det meddelas också att styrelsen utsett 
Christian Saastamoinen att föra protokoll från stämman. 

1, Val av ordförande vid stämman, vilket skall förrättas efter huvudtalet. 

K G Abramsson väljs som stämmans ordförande. 
 

2, Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns av stämman. 
 

3, Val av två justerare 

Hasse Hansson & Mikael Hansson väljs som justeringsmän. 
 

4, Val av två rösträknare 

Klas Persson & Sten-Ove Wästerlund väljs som rösträknare. 
 

5, Fråga om stämmans behöriga utlysande. 

Godkänns av stämman – Vilhelmina-aktuellt och via hemsidan. 
 

6, Godkännande av register över delägarfastigheter och dess ägare 

Registret och dess ägare godkänns av stämman. 
 

7, Fråga om protokollets förvaring under besvärstiden 

Stämman godkänner att förvaringen fortsätter att ske på Allmänningens kontor i Stalon. 
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8, Framläggande av styrelsens förvaltningsberättelse för det förflutna 
räkenskapsåret jämte därvid fogad redovisning samt revisorernas berättelse för 
samma år. (Bil. 1 och 2) 

Förvaltningsberättelse och resultat- och balansräkningar gås igenom rubrikvis. Fredrik 
Jonsson lämnar en översiktlig redogörelse beträffande den skatteprocess som avser de 
ersättningar som Allmänningen fått av staten på grund av nekade avverkningar m m.  

Allmänningen har idag ca 80 MSEK i kassan. Vi uppmärksammar att ekonomin är god. 

Styrelsen har föreslagit 10 000 kr/skäl i utdelning, vilket innebär en total utdelning om 
drygt 13 MSEK.  

Stämman slår fast att de har tagit del av handlingarna i förvaltningsberättelsen och 
dessa läggs därmed till handlingarna. 

Även revisionsberättelsen har delgivits och läggs till handlingarna. 
 

9, Beslut om användning av överskott från redovisat räkenskapsår 

Styrelsen har föreslagit att resultatet för 2025 inkluderande tidigare balanserad vinst, 
95 671 453 kronor, fördelas enligt följande: 

Utdelning till delägare, 10 000 kr/skäl totalt: 13 040 000 kr 
Överförs till bundet eget kapital:  68 081 768 kr 
Balanseras i ny räkning efter utdelning: 14 549 685 kr  
Summa:    95 671 453 kr 

Stämman godkänner styrelsens förslag. 
 

10, Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid förvaltningsberättelsen 
omfattar 

Stämman beviljar ansvarsfrihet för styrelsen. 
 

11, Arvoden och ersättningar till allmänningsstyrelsens ordförande, övriga 
styrelseledamöter, valberedning samt delägarna valda revisorer. (Bil. 3) 

Valberedningens förslag:  
- Oförändrat årsarvode för ordförande (1,8 pbb) och att behålla 5 000 SEK/år för 
ledamöter 
- Dagarvode höjs till 2,1% av pbb för halvdag och till 3,1% av pbb för heldag  
- Utöver dagarvoden föreslås att ledamot ersätts för förlorad arbetsinkomst mot 
uppvisande av intyg från arbetsgivare. 
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- Revisorer erhåller samma dagarvode som styrelseledamöter. 
Det noteras att arvode till auktoriserad revisor ersätts mot räkning. 

Stämman bifaller förslagen. 

12, Val av valberedning och suppleanter för 4 år (i förekommande fall) 

Ej aktuellt detta år. 
 

13, Från föregående stämma vilande förslag (inga vilande förslag) 

Inga vilande förslag. 
 

14, Frågor som i laga ordning hänskjutits till stämman (Bil. 4)  

a/ Avstyckning och försäljning av jordbruksmark samt hus på fastigheten Hörnsjö 
5:23, 

Förvärvat 2025 med plan att sälja. Innefattar hus och åkermark. Värderat till 300–400 
KSEK. Marknadspriset ligger på ca 20–30 KSEK/hektar - Ca 500 000 SEK för marken och 
huset är ett rimligt försäljningspris. 
  
Stämman beslutar att bifalla förslaget om försöket till försäljningen. 
 

b/ Avstyckning och försäljning av Fäbodvall/stuga på Fugelsta 1:33 

Enklare timmerstuga om ca 25 kvm i Jämtland, med 2 000 kvm mark. Planen är att sälja 
bort även denna.  
  
Stämman beslutar om att bifalla styrelsens förslag att sälja. 
 

15, Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 
 

16, Avslut 

Ordförande tackar för en bra och disciplinerad stämma samt önskar stämmodeltagarna 
en fin sommar och förklarar därefter stämman avslutad. 
 
Stämmans ordförande:    Sekreterare: 

K G Abramsson    Christian Saastamoinen 
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